
 
 
 
 

Århus, den 17. september 2008 
 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
Flot kongreskalender i Århus i efteråret: 
 

Flere møder og konferencer til Århus 
 
VisitAarhus Convention’s arbejde med at tiltrække møder og konferencer til Århus 
bærer frugt. 75 mødeplanlæggere fra Sjælland har været på studietur til Århus, og 
efterårets kongreskalender i Århus byder på flere større arrangementer. 
 
En række møder og konferencer vil præge Århus i de kommende måneder. I slutningen af sep-
tember er der således 1500 deltagere i JAOO konferencen i Scandinavian Congress Center og et 
par dage senere samler Beskæftigelsesministeriet 500 deltagere til perspektivkonferencen ”Ny 
chance til alle”, ligeledes i Scandinavian Congress Center. 
 
I dagene 3.-5. oktober afholdes Junior Chamber International Nationalkongres i Århus med ca. 700 
deltagere – og dette arrangement er en forløber for Junior Chamber Internatonal Europakongres, 
som kommer til Århus i 4 dage 2010. Alene dette sidste arrangement vil skabe ca. 10.000 hotel-
overnatninger i Århus og omegn og vurderes at ville skabe en omsætning i Århus på mindst 20 
mio. kr. 
 
I midten af november afholdes på Aarhus Universitet en international konference i anledning af 10-
året for Aarhus-konventionen, som har fået titlen ”The Role of Information in an Age of Climate 
Change”. Her ventes ca. 200 deltagere fra hele verden. 
 
Studieture og kongresdag 
 
VisitAarhus Convention, som er VisitAarhus’ erhvervsturismeafdeling, arbejder løbende med at 
tiltrække nye møder og konferencer til Århus. Det sker bl.a. gennem afholdelse af studieture for 
mødeplanlæggere, der indbydes til Århus-området for med egne øjne at se, hvad Århus og den 
nærmeste omegn byder på, og hvilke faciliteter byen rummer. I 2008 er der afviklet hele 3 sådanne 
studieture med i alt 75 deltagere. Studieturene er meget populære, hvilket viser sig ved, at der alle-
rede på nuværende tidspunkt er 35 tilmeldte, som er på venteliste til de studieture, som gennemfø-
res næste år. Evalueringen af studieturene viser desuden, at deltagerne er positivt overraskede 
over mulighederne i Århus, og mange af deltagerne giver udtryk for at ville placere større møder og 
andre typer arrangementer i Århus.  
 
Et andet initiativ fra VisitAarhus Convention er en årlig kongresdag, hvortil inviteres forskere og 
andre medarbejdere fra Aarhus Universitet og sygehusene. Næste kongresdag er den 22. oktober, 
hvor deltagerne briefes om de muligheder, Århus har for at afholde og afvikle især internationale 
forskerkonferencer. Målet er naturligvis, at de pågældende, som sidder centralt placeret i internati-
onale forskersammenslutninger, skal optræde som ambassadører for Århus og anspores til at af-
holde en konference i Århus, hvortil de kan invitere deres fagfæller. 
 
Nærmere oplysninger: erhvervsturismechef Rasmus Jerver, VisitAarhus Convention,  
tlf. 87315005. 
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